BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---------

	Số: 3751/TCT-CS
V/v gia hạn nộp thuế
	Hà Nội, ngày 06 tháng 10 năm 2008

Kính gửi: Cục thuế tỉnh Tây Ninh
Trả lời công văn số 3472/CT-QLN&CCNT ngày 28/8/2008 của Cục thuế tỉnh Tây Ninh đề nghị hướng dẫn về gia hạn nộp thuế TNDN của các doanh nghiệp chế biến, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Tại công văn số 8296/BTC-CST ngày 16/7/2008 của Bộ Tài chính về việc gia hạn nộp thuế TNDN Quý III, IV năm 2008 đối với doanh nghiệp công nghiệp chế biến hướng dẫn:
"Đối tượng được gia hạn nộp thuế là doanh nghiệp có hoạt động sản xuất thuộc lĩnh vực công nghiệp chế biến bao gồm sản xuất linh kiện điện tử; chế biến nông, lâm, thuỷ sản; dệt may và da giày. Doanh nghiệp được gia hạn nộp thuế nếu đáp ứng điều kiện thực hiện chế độ hoá đơn, chứng từ và đã đăng ký thuế nộp thuế theo kê khai".
Theo đó, các hoạt động chế biến dưới đây đều được được gia hạn nộp thuế nếu đáp ứng điều kiện thực hiện chế độ hóa đơn, chứng từ và đã đăng ký thuế nộp thuế theo kê khai:
- Chế biến mía đường: Hoạt động chế biến mía cây thành sản phẩm đường.
- Chế biến cao su: hoạt động chế biến từ mủ cao su tươi thành mủ khô.
- Hoạt động chế biến hạt điều: hoạt động chế biến hạt điều khô thành hạt điều nhân.
- Chế biến đậu phộng: Hoạt động chế biến từ đậu phộng thô thành đậu phộng nhân.
Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương